
SEXTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 20118  CADERNO 4

Data Assinatura: 11/08/2011
Vigência: 11/08/2011 a 10/08/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: Brasfarma Com. Med. LTDA
Endereço: R Maravalho Belo, 77
CEP. 66623-240 - Belém/PATelefone: 9132432303 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274222

Contrato: 116
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 25.598,00
Data Assinatura: 11/08/2011
Vigência: 11/08/2011 a 10/08/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: Laboratório Sanobiol LTDA
Endereço: Av Dr João Beraldo, sn
CEP. 37550-000 - Pouso Alegre/MGTelefone: 3534492601 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274207

Contrato: 139
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 28.303,20
Data Assinatura: 09/08/2011
Vigência: 09/08/2011 a 08/08/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: Guilber Farmacêutica Comércio LTDA
Endereço: Vl S Jorge, 34
CEP. 66615-000 - Belém/PAComplemento: Cj. Mendara II, Rua 
E, 34
Telefone: 9132383814 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274101

Contrato: 141
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 3.850,00
Data Assinatura: 09/08/2011
Vigência: 09/08/2011 a 08/08/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: Socibra Pará Com. Rep. LTDA
Endereço: Rod. Arthur Bernerdes, 268
CEP. 66155-000 - Belém/PATelefone: 9132247755 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274093

Contrato: 125
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 3.704,99
Data Assinatura: 11/08/2011
Vigência: 11/08/2011 a 10/08/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: JRC-Jorge Com. Serv. de Prod. Equip. Med. LTDA 
EPP
Endereço: Av Ricardo Borges, 52
CEP. 67110-290 - Ananindeua/PATelefone: 9132350278 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274084

Contrato: 133
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 34.489,50
Data Assinatura: 09/08/2011
Vigência: 09/08/2011 a 08/08/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: Blausiegel Indústria Comércio LTDA
Endereço: Rod Raposo Tavares, 2833
CEP. 06705-030 - Cotia/SPTelefone: 9199843426 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274168

Contrato: 140
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 5.400,00
Data Assinatura: 11/08/2011
Vigência: 11/08/2011 a 10/08/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: Halex Istar Ind. Farm. LTDA
Endereço: Rod BR 153, sn
CEP. 74775-027 - Goiânia/GOComplemento: km 3
Telefone: 6232021044 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274137

Contrato: 132
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 393.593,50
Data Assinatura: 11/08/2011
Vigência: 11/08/2011 a 10/08/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: Fresenius Kabi do Brasil LTDA
Endereço: Av Litorânea, sn
CEP. 61700-000 - Aquiraz/CEComplemento: rod. CE 040, km 10
Telefone: 8532602626 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274154

Contrato: 156
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 135.327,05
Data Assinatura: 09/08/2011
Vigência: 09/08/2011 a 08/08/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: Expressa Distribuidora de Medicamentos LTDA
Endereço: Q SAAN, 1120
CEP. 70632-300 - Brasília/DFComplemento: Qd 01
Telefone: 6133637220 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274122

Contrato: 155
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 264.682,50
Data Assinatura: 11/08/2011
Vigência: 11/08/2011 a 10/08/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

10302118526100000    339030               0269000000          Federal
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: Novafarma Ind. Farm. LTDA
Endereço: Av Brasil, 1255
CEP. 75080-240 - Anápolis/GOTelefone: 6233113434 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274129

Contrato: 157
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 303.354,10
Data Assinatura: 09/08/2011
Vigência: 09/08/2011 a 08/08/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: Cristália Prod. Quím. Farm. LTDA
Endereço: Avenida Paoletti 363, 363
CEP. 13974-900 - Itapira/SPTelefone: 1938639500 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274064

PORTARIA Nº 357/2011 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
DE 22 DE AGOSTO DE 2011.

A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o que dispõe o art. 7º, XXIII da Constituição 
Federal Brasileira, assim como o art. 1º da Lei Estadual nº 
5.539/89, que disciplina a instituição da gratificação do risco de 
vida a servidores do Estado do Pará, c/c o art. 1º da Lei Estadual 
nº 5.773/93;
Considerando que as atividades perigosas específicas, de 
natureza especial, estabelecidas pelas legislações acima 
mencionadas, que tragam possíveis prejuízos á saúde e/ou vida 
dos servidores diretamente envolvidos devem ser gratificadas;
Considerando, ainda, que alguns servidores da Fundação 
Hemopa, diretamente envolvidos, em razão das atribuições 
desenvolvidas no desempenho de suas funções, consideradas 
como perigosas pela Administração Pública; se enquadram na 
situação legal disposta pela legislação;
RESOLVE,
I – Conceder a GRATIFICAÇÃO POR RISCO DE VIDA, no 
percentual de 50% (cinqüenta por cento) do vencimento base 
ao servidor RUBENILSON CALDAS VALOIS – Matrícula nº 
54194880, em razão de desenvolver atividades consideradas 
de risco pela legislação vigente sobre a matéria, na Fundação 
Hemopa; conforme Processo Administrativo nº 2011/302378, a 
partir de 04 de agosto de 2011.
II – Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 22 de agosto de 2011.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274070

Contrato: 60-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contrato Administrativo para aquisição de serviços
Valor Total: 17.160,00
Data Assinatura: 22/08/2011
Vigência: 22/08/2011 a 22/08/2012
Pregão Eletrônico: 38/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826160000    339039               0269001022          Estadual
Contratado: Carimbos e placas serviço e comércio LTDA - EPP
Endereço: Av. Alcindo Cacela , 2684
CEP. 66045-090 - Belém/PATelefone: 9132595285 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274075

Contrato: 62-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contrato administrativo de fornecimento de material 
Valor Total: 6.357,20


